

OBECNÍ ÚŘAD MEZIŘÍČKO

Meziříčko 5, 675 26 Želetava, IČ 00378178

e-mail: obecmeziricko@centrum.cz

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 6. 3. 2023

SPIS ZN.: 3/2023Inf

Č. JEDNACÍ: OUMEZ94/2023

VYŘIZUJE: Alena Pelánová

DATUM: 17. 5. 2023

PŘÍLOHA: 1

Věc: Podání informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti ze dne 6. 3. 2023 Vám sdělujeme:

Viz. Příloha – Rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Alena Pelánová, v.r.
starostka obce Meziříčko

Zv. 26.5.2023

Obecní úřad Meziříčko
Meziříčko 5
675 26 Želetava
e-mail: obecmeziricko@centrum.cz

Č.j.: 3/2023 Inf

V Meziříčku 17. 5. 2023

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Meziříčko jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“), rozhodl o žádosti (dále jen „žadatel“),
ze dne 6. 3. 2023,

takto:

Podle § 15 odst. 1. ve spojení s § 2 odst. 4 písm. Informačního zákona se žádost žadatele **odmítá**, neboť povinný subjekt touto informací nedisponuje.

Odůvodnění:

Obecní úřad Meziříčko obdržel dne 6. 3. 2023 žádost o poskytnutí informace, evidovanou pod č.j. 3/2023 Inf. Žadatel po povinném subjektu konkrétně žádá tyto informace:

1. Kopie dopisu - adresovaného SDH Meziříčko ve věci nabídky pozemku p.č. 802, jako oprávněnému z předkupního práva.
2. Kopie dopisu – odpověď oprávněného z předkupního práva SDH Meziříčko – zřeknutí se předkupního práva k pozemku p.č. 802. Tento byl prodán usnesením č. 12/1/2022.

Povinný subjekt šetřením vyhodnotil, že informace, kterých se žadatel domáhá v žádosti ze dne 6. 3. 2023, by se jednoznačně jednalo o vytváření nové informace a takové informace není povinný subjekt povinen vytvářet. Podle § 2 odst. 4 Informačního zákona se přitom „Povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina prostřednictvím Obecního úřadu Meziříčko.

Alena Pelánová, v.r.
Starostka obce Meziříčko